

§ 18

Tillfälligt kommunbidrag avseende ensamkommande över 18 år – projektbidrag

Ansökan om projektbidrag från Stockholms stadsmission och Ny Gemenskap (dnr 8.1.1–212/2018)

Dnr 8.1.1–194/2018

Socialnämndens beslut

1. Stockholms Stadsmission beviljas 14 mkr för projekt *Fadderhem (f.d. Asylboenden)* för perioden 2018-07-01 till 2018-12-31.
2. Föreningen Ny Gemenskap beviljas 500 000 kr för projekt *Värme och Vila (f.d. samordning alternativa insatser ensamkommande över 18 år)* för perioden 2018-07-01 till 2018-12-31.
3. Beslutet justeras omedelbart

Reservation

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare från Moderaterna reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som anges nedan.

Ersättaryttrande

Ersättare Sofia Modigh (KD) lämnar ett ersättaryttrande i enlighet med Moderaternas förslag till beslut som anges nedan.

Ärendet

Under 2015 kom mer än 35 000 ensamkommande barn och unga till Sverige för att söka asyl. Från och med den 1 juli 2017 får kommunerna endast ersättning för asylsökande ensamkommande unga mellan 18-21 år som vårdas enligt LVU (lagen om vård av unga) eller som har ett motsvarande vårdbehov. Regeringen har fördelat ett tillfälligt tillskott av medel till vistelsekommunerna så att de kommuner som önskar kan låta de ungdomar som vill, bo kvar även efter att de blivit 18 år, till exempel för att avsluta pågående studier.

Kommunstyrelsen har beslutat att ideella organisationer efter ansökan kan beviljas medel för tillfälliga boendelösningar och vissa andra basbehov. Socialnämnden föreslår att Stockholms stadsmission beviljas 14 mkr för projekt Fadderhem och att

föreningen ny gemenskap beviljas 500 000 kr för projektet Värme och vila.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande till Socialnämnden den 20 maj 2018.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Vice ordförande Andrea Ström m.fl. (M) föreslår att socialnämnden beslutar enligt följande

1. att godkänna att sats 1 om bidrag till Stockholms Stadsmission för projekt *Fadderhem*
2. att avslå att sats 2 om bidrag till Ny gemenskap för projekt *Värme och Vila*
3. att godkänna att sats 3 om att beslutet justeras omedelbart
4. att därutöver anföra

Socialnämnden föreslår att Stockholms stadsmission beviljas 14 mkr för projekt Fadderhem och att föreningen ny gemenskap beviljas 500 000 kr för projektet Värme och vila. Målgruppen är ensamkommande barn som fyller 18 år under pågående asylprocess och som väljer att stanna kvar i kommunen.

Ny Gemenskap beskriver att målgruppen har osäkra boendeförhållanden, alternativt ingenstans att vara nattetid. Ny gemenskap vill arbeta med gruppen ensamkommande ungdomar på liknande sätt som med utsatta EU-medborgare genom Vinternatt 2 med volontärbaserade verksamheter som erbjuder mötesplatser och lokala värmestugor.

Vi ställer oss mycket kritiska till att bevilja medel för att bygga upp värmestugor och därmed riskera att en ny grupp hemlösa växer fram. Att majoriteten öppnar natthärbärgen för ensamkommande ungdomar är oförsvarbart, unga människor ska inte bo gatan. Den socialdemokratiskt ledda majoriteten bygger ett parallellsamhälle och att tillhandahålla nya mötesplatser skickar en stark signal om att staden accepterar en ohållbar situation för dessa unga människor.

För Moderaterna är det självklart att ungdomar ska få juridiskt och socialt stöd under asylprocessen, samt att de som får uppehållstillstånd ska få bästa möjliga hjälp att integreras och att bygga ett nytt liv i Sverige. Har dock staden inte huvudansvar för gruppen och möjlighet att hitta ett lämpligt boende, bör unga i väntan på asylbesked återvända till migrationsverkets boende. Genom ett ordnat mottagande, som följer den lagstiftning vi har, tar

vi ansvar för ett fungerande asylsystem, stadens trygghet och ungdomarnas säkerhet.

Beslutsordning

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.